[image: image1.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2019 г.                                                               № 16
Об установлении на 2019 год объема бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на обеспечение питанием обучающихся в образовательных учреждениях МР «Жиздринский район
В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования в Жиздринском районе», утвержденной постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 08.11.2013 № 1213, в соответствии со статьей 69 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Жиздринский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 2019 год объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на обеспечение питанием обучающихся в образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования, из расчета 75 рублей ежедневно на каждого обучающегося, в том числе:
для посещающих группы сокращенного дня в общеобразовательных учреждениях МР «Жиздринский район»:

для посещающих муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Улыбка».

2. Установить на 2019 год объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на обеспечение питанием обучающихся в общеобразовательных учреждениях из расчета:

10 рублей – на каждого обучающегося;

15 рублей – дополнительно обучающимся из многодетных семей, в которых среднедушевой доход на одного человека не превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установленного в Калужской области;

15 рублей – дополнительно обучающимся, находящимся в трудной жизненной ситуации, определенной в соответствии со статьей 1 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования администрации МР «Жиздринский район».

Глава администрации

МР «Жиздринский район»                                                                            А.Е. Барыбин